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Kære alle 
 
Hermed månedsbrev for november 2025 fra projektlederne.  
 
Vi er i sidste efterårsmåned og tæt på første vintermåned – december.  

Det kan vi mærke, temperaturerne ligger nu omkring frysepunktet og den første sne er faldet.        
 
Om Byggesagen: 
GENTAGELSE.  
Kældervinduernes lysninger med tidligere prøvetagning for spor af MgO salte, viste desværre at der 
var spor af disse MgO salte. Byggeskadefonden har modtaget og bekræftet Boliggårdens Byg afde-
lings fremsendt anmeldelse af fugtskader. Vi afventer nu behandling i Byggeskadefonden.  
 
Om Gammel Vapnagaard:  
Flugtvejstrappe og gangbro til selskabslokalet ”Pigekammeret” er leveret og monteret.  
Byggesagen er færdigmeldt og derved mangler vi kun den endelig bekræftelse fra Helsingør kom-
mune.     
 
Om vandskader: 
Skaderne fra stormen Amy lørdag den 4. oktober er ved at være udbedret.  
Alle er kontaktet, og ud over dem, vi har færdigbehandlet, har vi kun et par enkelte, der mangler en 
smule arbejde. Alle berørte er informeret.  
Skulle vi igen komme ud for ekstremt vejr og man som beboer observerer vandindtrængning eller lig-
nende, så sørg altid for at være proaktiv og begræns selv skaden mest muligt. Efterfølgende skal man 
selvfølgelig henvende sig til driften.   
 
Om havehegn: 
Arbejdet med nyt havehegn på Blok 9, Hestens Bakke 25-27, er i fuld gang. Det gamle hegn er fjernet 
for længst og stolper er opsat, så der nu er påbegyndt montering af brædder.  
Vi har også varslet Blok 45, Hesteskoen 1-3, hvor beboerne er informeret om, at hegnet udskiftes fra 
den 1. december 2025.      
 
Om containerpladserne: (Fremadrettet Sorteringsgårdene) 
Der er kommet et forslag om at ændre navn fra containerpladser til sorteringsgårde – dette er fore-
lagt på sidste fællesbestyrelsesmøde og blev vedtaget – så fremadrettet ændre vi også løbende skilt-

ningen til hvad det er – SORTERINGSGÅRDE.        
Som tidligere nævnt, arbejder vi med at få koordineret fraktioner og tømningsfrekvenser med Forsy-
ning Helsingør og deres underleverandører. Dette kommer til at forløbe ind i år 2026.  
Vores første bestilling af skiltemateriale til Forsyning Helsingør, har vi fået svar på og der er nogle øn-
sker, som de ikke i første omgang kan opfylde. Vi arbejder videre på at finde en løsning på dette.  
Vi appellerer stadig til, at alle der færdes på Vapnagaards containerpladser tager ansvar og sorterer 
affald korrekt. Vi vil have ryddelige containerpladser og undgå store udgifter på oprydning samt eks-
traregninger, når containerne skal sorteres efter tømning.  
Husk at beboerne er fælles om regningen.   
DET ER KUN BEBOERE I OMRÅDET, DER MÅ BENYTTE SORTERINGSGÅRDENE. 
DERFOR - LÅN IKKE DIN NØGLE UD. 
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Om børneinstitutionerne Villa Kulla 1 + 2:  
Arbejdet med renovering af skure i begge børnehaver er næsten færdigt.  
Inden årets udgang bliver et 4 fløjs dør-vinduesparti udskiftet i den rundebygning på Villa Kulla 2.     
 
Om bomme: 
Den påkørte bom nr. 1 ved Sporegangen er blevet repareret, og vi havde kun lige fået lavet denne, 
før der skete lignende påkørsler. Denne gang af både bom nr. 2 ved Sporegangen og bom nr. 5 ved 
Rytterbakken. Yderligere forsøgte nogle igen at tvinge en bom op – bom nr. 6 ved Folehaven. 
Man har lyst til at BRUGE STORE ORD MED STORE BUGSTAVER ----- AF RASERI, men jeg skal forskåne 
jer. Jeg ved jo at flertallet af jer beboere er helt enig med mig.    
Husk……………………………………………………………… 
MAN KAN / MÅ IKKE ÅBNE EN BOM UDEN BRIK – hvis nogen forsøger, er det hærværk. 
Det kan føre til krav om erstatning.   
Det kan nemlig komme til at koste mange tusinde kroner, hvis bommene ødelægges.  
Indrapporter til driftskontoret på mail: drift1@boliggaarden.dk.  hvis du ser og oplever noget unor-
malt.  
Der skal være fri adgang til bommene, så hold IKKE og spær foran dem. Dette kan i værste tilfælde 
betyde, at redningskøretøjer kommer for sent til at redde menneskeliv. 
 
Om kældertoiletter: 
GENTAGELSE. 
Fællesbestyrelsen er blevet præsenteret for en plan, om nedlægning af en del kældertoiletter, på sid-
ste fællesbestyrelsesmøde og vender tilbage hurtigst muligt. 
 
Om parkeringspladser: 
Plantekasser på Folehavens parkeringsplads er blevet tilplantet med 1036 stk. planter at vores 
Grønne-TEAM, og vi glæder os til foråret, så man kan begynde at få glæde af alle disse dejlige plan-
ter.  
Da vi var ved afslutningen med asfalteringen af p-pladsen, for et par måneder siden, skete der som 
sagt et uheld. Der gik hul på en lastbils dieseltank, så der kom flere liter diesel ned mellem broste-
nene ved indkørslen til parkeringspladsen. En entreprenør har nu gravet op, fjernet jord og taget 
jordprøver for at sikre at alt forurenet jord er bortskaffet. Efterfølgende er der reetableret, alt sam-
men udført på skadevolders regning over forsikringsselskabet. Vapnagaard har altså ikke udgifter til 
dette.   
  
Om boldbane: (Ved kilen) 
Vi har nu fået repareret målene på boldbanen. Vi har ligeledes fået repareret hegnene ved begge mål 
og primo december påbegyndes udskiftningen af underlaget, alt efter vejr og vind.  
Vi glæder os til foråret, hvor Vapnagaards beboere kan komme til at spille på nyt underlag og med 
renoveret indhegning.  
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Om Svævebanen:   
I sommers blev sæderne til svævebanen afmonteret og siden har ingen børn kunne benytte svæveba-
nen.  
Det skyldes, at faldunderlaget ikke længere er sikkert for børnene. Græsset under banen er slidt af, så 
der kun er den hårde jord og småsten tilbage. Desuden vil wiren bliver efterspændt, så sæderne ikke 
er for tæt på jorden, og der kommer nye stopklodser på. 
Driften har fået anmærkning i den seneste legepladsrapport om de nævnte fejl og mangler. 
Det er dyrt at lave et faldunderlag af gummi, så indtil videre er det blevet besluttet at genbruge jord fra 
blokbedene. Jorden skal drænes for vand inden den lægges under svævebanen. Derefter bliver der 
sået græs. Arbejde udføres af de grønne ejendomsfunktionærer, og svævebanen forventes klar til sik-
ker brug i det tidlige forår. 

 
Om bump: 
Ved servicecentret anlægges endnu et par bump, så snart vejret tillader det.  
Ligeledes arbejdes der på at finde en løsning på stierne ved indgangssiden af Sporegangen. Dette er 
vi i dialog med fællesbestyrelsen omkring.  
 
Om fliser / trapper: 
GENTAGELSE. 
PAS PÅ, DU IKKE FALDER ! 
Vi besigtiger løbende, men skulle du registrere en dårlig belægning, så informer driften. Vi vil mar-
kere områderne med afspærring og advare fodgængere samt sørge for reparation.   
 
Om blokbede: 
Områdebestyrelserne har taget stilling til beplantning af blokbede. Entreprenøren er gået i gang med 
at skifte jord og der er lavet planteplaner. Når der er skiftet jord i RB 10-12, HD 4-6 og PS 1-3 vil der 
hen over vinteren blive plantet planter af vores grønne ejendomsfunktionærer. BH 7-9 og PD 10-12 
skal have skærver og efterfølgende bliver der plantet buske, også af vores grønne ejendomsfunktio-
nærer.  
Når foråret kommer, vil vi kunne se de første tegn på den forvandling blokbedene har fået.  
 
Om beplantning: 
Vi er i fuld gang med at beskære buske. Skrænter bliver slået med vores maskine, som er specielt eg-
net til skrå hældninger. Ligeledes lukker vi dele af p-pladser få dage, for at få ryddet beplantning på 
og omkring disse p-pladser.  Respekter venligst afspærringerne.  
 
Om søen: 
Springvandet i søen er taget op for vinteren. Det renses og efterse af et firma, som også sætter det 
ned igen til foråret. Sivene vil blive beskåret i løbet af vinteren og stien vil blive rettet op. Dette sker 
når vejret tillader det. Skrænterne og det almindelige vedligehold, herunder renholdelse af trapper 
og klipning af skrænter, vil ske oftere, så området altid vil stå pænt omkring søen. 
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Om blomsterløg: 
Der er i år lagt 40.000 blomsterløg rundt om ved indkørslerne på Vapnagaard. Således vil der når for-
året kommer kunne ses blomsterløg ved alle (eller i nærheden af) alle indkørsler til Vapnagaard p-
pladser. Vi vil derfor kunne nyde synet af 85.550 blomsterløg til foråret 2026. En kæmpestor tak skal 
lyde til Grønt udvalg, da de med deres midler har gjort dette muligt. 1000 tak. Løgblandingen der er 
lagt ved Ponydalen og Piskesmældets indkørsel har Florum (Jan Iversen firma, der har lagt alle lø-

gene) navngivet: Vapnagaard. Så bliver det ikke større       
 
Om bænke ved servicecentret: 
Vi har fået leveret bænke med blomsterkasser ved indkørsel til Laden samt jord til disse.  
Placeringen af blomsterkasserne med bænke og opfyldning af jord er færdiggjort. Der er bestilt plan-
ter som bliver plantet inden jul.   
 
Om fejl og mangler: 
Brok dig ikke til din nabo! Jo, det må du selvfølgelig gerne – men skriv også lige en mail til drift1@bo-
liggarden.dk hvis du oplever huller i asfalten, ødelagte fliser, en af Vapnagaards lamper, der ikke vir-
ker eller andet, der skal repareres. Driften kan ikke være alle steder, så vi vil meget gerne have et praj 
fra jer beboere. Lad os hjælpe hinanden – vi skal nok få det lavet, selvom der måske går lidt tid, da vi 
ofte samler opgaverne sammen. Det handler kun om at få mest for pengene og skyldes altså ikke en 
forglemmelse. 
 
Om mere information: 
Følg projektarbejdet på Vapnagaards Facebookside, hvor vi løbende lægger opslag. Søg på Vap-info.  
Du kan også læse mere på Vapnagaards hjemmeside Vapnet.dk og i beboerbladet Vapnagaard Nyt. 
 
Vi følger projekterne på nært hold og har altid fokus på arbejde udført til gavn og glæde for alle på 
Vapnagaard.  
 

Rigtig god november måned       
 

Venlig hilsen 
Marianne Skovgaard Borchmann & Frank Holm Møller 
Projektledere - Drift1 - Tlf. 49252627 
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